Deinde verò postea concessus fuit baptismus etiam adultis non obstante interdicto, ut habetur in cap. Quoniam, de sentent. excomm. libro 6. Panorm. in d. cap. Non est vobis, de sponsal. & omnes auctores superius allati, & Burga. de sententia interdicti, numero 49. par. 6. de irreg. & dispens. & hoc propter periculum moriendi, & maximam vtilitatem quæ adultis re ipsa sumpto baptismo consequuntur. Quamuis enim adultis baptismus in re non sit necessarius simpliciter ad salutem, cum saluari possint per solum votum baptismi, si non possint verè, & re ipsis ministrari, vt habetur in Concil. Trident. sess. 6. cap. 4. & 6. & latius tradunt Doctores Scholastici, in 4. dist. 4. & S. Thom. 3. parte q. 68. articulo 2. & latius probant Sotus libro 2. de natura & gratia, cap. 12. Bellar. libro 1. de baptis. cap. 5. & alij passim: est tamen illis adhuc valde necessarius, & vtilis, eo quod baptismus in voto non operatur remissionem peccatorum, nisi præsentè vera contritione, vera autem contritio sine Sacramento non ita facile haberi solet. Quia verò in d. cap.

d. capitul. Quoniam, ſimpliciter conceditur baptiſmus adultis, & non reſtringitur ad adultos infirmos, ideo licet adultis infirmis, ac fanis adminiſtrari poterit; vt enim Henríquez vbi ſupra notat, adultus licet contritione iuſtificari poſſit, habet tamen ius ad efficaciſſimum remedium baptiſmi; loquitur autem de adulto ſimpliciter, & abſolute.

3 *Dubium* tamen eſſe poteſt, An baptiſmus tam paruulorum, quam adultorum qui, vt dictum eſt, tempore interdicti permittitur, fieri poſſit ſolemniter, cum catechiſmſ, exorcismiſ, vnctione chriſmatis in vertice publicè, & apertis ianuis? *Cui Reſpondeo*, cum in iure ſimpliciter permittatur, & ſine vlla moderatione, videtur etiam permitti cum ſolemnitatibus conſueſ. ita Calderin. de Interd. memb. 2. verſic. Sed nunquid, & Anchar. in capit. ſina. numero 6. verſic. Reſtat videre, & Franc. in gloſſ. in verbo, Sacramentis, de ſenten. excomm. libro 6. Angelica, verbo Interdictum 6. numero 27. S. Anton. Tabiena. Sylueſter, Martin. Ledefm. Nauar. Couar. Henríquez, & Vgolin. locis proximè citatis, & Gonſaluis a Villadieg. de irreg. cap. de interdicto. & probatur horum DD. ſententia, tum quia ſolemnitates iſte ſunt acceſſoriæ ad baptiſmum, acceſſorium autem ſequitur naturam ſui principalis: tum quia quando aliquid ſimpliciter permittitur, intelligitur permiſſum cum ijs omnibus, cum quibus de iure exerceri ſolet, argum. l. ſi quando, C. de inoffic. teſtam. tum, quia vbi Canon aliquid heri permittit tempore interdicti, & vſitatum ordinem ſeruari non vult, id exprimit, vt de Miſſæ Sacro, & diuinis officijs habetur in capit. Quod in te, de penit. & remiſſ. & in cap. alma mater, de ſenten. excomm. libro 6. cum ergo nihil de baptiſmo dicat, morem ſolitum obſeruandum eſſe ſtatuit, argum. l. præcipimus, C. de appel. & l. iubemus, C. de teſtam. Et de vnctione chriſmatis in vertice, colligitur ex d. cap. Quoniam. Poſſe autem fieri publicè, & apertis ianuis, & præſentibus alijs, præterquam quod id affirmant DD. colligi etiam poteſt, tum ex eo quod ſimpliciter permittitur, nulla facta limitatione, tum ex eo quod aliqua perſonæ neceſſario admittenda ſunt: Nam primo admittendus eſt ipſemet baptizandus; Secundo patrini, ſeu ſuſceptores intereſſe poterunt, & debent, cum hi etiã ad baptiſmum requiruntur, iuxta ea que tradit Concilium Trident. ſeſſ. 24. de reform. Matrim. cap. 2. Præterea ſi ſit puer qui baptizandus eſt, admittenda erit ipſa obſtetriciſ, & cum in iure nullibi exprimantur iſte perſonæ, conſequenter nō minus admitti poſſunt reliqui omnes, & expreſſe teſtatur Vgolin. Tab. 5. c. 7. §. 4. nu. 4.